
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34076 97Segunda-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº 

260605/2014; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS 260601/2014
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA VISANDO A CONS-
TRUÇÃO DA QUADRA DA ESCOLA PRÓ INFÂNCIA. Com os acréscimos de-
correntes deste Termo Aditivo que é de R$ 122.560,73 (cento e vinte e dois 
mil     e quinhentos e sessenta reais e setenta e três centavos), o preço glo-
bal do contrato original passará de R$ 490.242,92 (quatrocentos e noventa 
mil e duzentos e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos) para R$ 
612.803,65 (seiscentos e doze mil e oitocentos e três reais e sessenta e 
cinco centavos). CONTRATANTE: NILSON FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 
289.390.182-49; CONTRATADA: PRO CONSTRUIR COM. E SERVIÇOS LTDA 
- CNPJ/MF 09.458.413/0001-99. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 65, §8º, 
da Lei Nº 8.666/93,

DATA DE ASSINATURA: 19/12/2019
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 511959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2019

OBJETO: Contratação de empresas para o fornecimento de veículos ambu-
lância, materiais, instrumentos e equipamentos hospitalares. ABERTURA: 
10/01/2020, às 08:30 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. 
Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 27/12/2019. 
José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2019

OBJETO: Contratação de empresa para a Construção de uma Unidade 
de Saúde na Comunidade 4 Bocas - Assurini (Altamira/PA). ABERTURA: 
15/01/2020, às 08:30 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. 
Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 27/12/2019. 
José de Arimatéia A. Batista - Presidente da CPL.

Protocolo: 511945

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 020/2019 - SEMSA - UASG 927446 
Objeto Aquisição de instrumentais e equipamentos odontológicos visando a 
habilitação das equipes de saúde bucal da unidade de saúde do bairro Área 
Verde e N/M Ailton Barros, conforme especifi cações constantes no Edital 
e seus anexos, por meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou 
www.santarem.pa.gov.br. Data da Disponibilidade do Edital: 30/12/2019. 
Abertura das Propostas: 15/01/2020 às 9h00 (Horário Brasília) no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - 
Pregoeiro da PMS. 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 025/2019 - SEMSA - UASG 927446 

Objeto: Fornecimento de link de Internet IP em fi bra na conexão das uni-
dades SEMSA, SAMU, CTA/SAE, DIVISA, CMS e preferencialmente em fi bra 
nas unidades CAPS-AD, DIVISA/CZZ, CEREST, UBS Floresta, Ubs Fátima, 
Ubs Maracanã, Ubs Santarenzinho e Ubs Uruará, todos setoriais da Secre-

taria Municipal de Saúde de Santarém, conforme especifi cações constantes 
no Edital e seus anexos, por meio do site: www.comprasgovernamentais.
gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Data da Disponibilidade do Edital: 
30/12/2019. Abertura das Propostas: 17/01/2020 às 9h00 (Horário Brasí-
lia) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Gledson Esmilly Sousa 
Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 511960

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/0052019-TP-PMSAT
Espécie: Contrato nº 1212001/2019- TP-PMSAT.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI-ME - CNPJ 
21.506.432/0001-49, Valor Global: R$ 801.000,00 (oitocentos e um mil 
reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALISADA EM PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRA TERRAPLANAGEM PARA RESTAURAÇÃO DA 
ESTRADA JOÃO COELHO ATÉ M 25 NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 
TAUÁ. Início da vigência 12 de dezembro de 2019, Final da vigência 12 de 
dezembro de 2020. Data da assinatura 12/12/2019.

Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 511963

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/0052019-TP-PMSAT  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALISADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OBRA TERRAPLANAGEM PARA RESTAURAÇÃO DA ESTRADA 
JOÃO COELHO ATÉ M 25 NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. 
O Prefeito do Município de Santo Antônio do Tauá, torna público o re-
sultado da licitação e julgamento da proposta, tendo como VENCEDORA 
TOTAL, a empresa PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI-ME 
- CNPJ 21.506.432/0001-49, apresentou proposta no valor global de R$ 
801.000,00 (oitocentos e um mil reais). Desse modo, satisfazendo a lei 
e ao mérito, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇO Nº 2/0052019-TP-PMSAT, 
em favor da proponente vencedora do certame considerando os termos do 
processo licitatório e determino aos setores competentes as providencias 
que o caso requerer. Data de Homologação: 10/12/2019. 
EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 511962

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020-PMSJA
Objeto:  Construção de uma Feira Livre Coberta de Pequeno Porte para o 
pequeno e micro produtor rural, com área total construída de 736,60 m²; 
a localizar-se em uma área pública municipal situada no Núcleo Urbano da 
Vila Primeiro de Março (Rodovia Transamazônica / BR-230 - Km. 22 / s/
nº) - Zona Rural do Município de São João do Araguaia - PA, sessão dia 06 
de janeiro de 2020, horário 08h00min (oito horas) horário local. Informa-
ções (94) 98134-9844 Joaquim Junior e (94) 98415-5706 Kledson. 
Joaquim Cesário Pereira Junior/Presidente CPL.

Protocolo: 511964

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0612001/2018 
CONCORRÊNCIA Nº 03/2018 

Objeto: Serviços de Reforma do Terminal Rodoviário e Construção de Sho-
pping Popular, no Município de Capanema. Empresa: Circulo Engenharia 
Ltda. CNPJ sob o nº 83.330.902/00001-13 Vigência: 06 (seis) meses. Fund. 
Legal: Art. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 02/12/2019. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.


